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ریزش۷هزارواحدیبورس

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 4میلیارد و 457میلیون ســهم و حق  تقدم به  ارزش 
یک هــزار و 170میلیارد تومان در 277هــزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 7624واحدی 

در ارتفاع 208هزار و 196واحد قرار گرفت.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت سر 
گذاشتند، به طوری که شــاخص قیمت )وزنی- ارزشی( 
2189واحد، کل )هموزن( 1552واحد، قیمت )هموزن( 
1080واحد، آزاد شــناور 8442واحد و شاخص های   بازار 
اول 5679واحد و بازار دوم 14884واحد کاهش را به  ثبت 

رسانند. براساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 1629میلیون ورقه به  ارزش 641میلیارد تومان 
در 150هزار نوبت، آیفکس 52واحد افت کرد و در ارتفاع 2570واحد قرار گرفت.

در تالار حافظ

 

بیشــترین اســتفاده کاربران ایرانی از اینترنت، 
گپ زدن در شبکه های اجتماعی و دانلود و آپلود است. 
این درحالی است که بیشترین استفاده کاربران جهان 
از اینترنت مربوط به ارسال  ایمیل و دریافت اطلاعات 
است. این خلاصه ای از نتیجه گزارش سازمان فناوری 

اطلاعات ایران است و جالب است که بدانید درحالی 
 که کاربران جهانی از اینترنت برای کاریابی استفاده 
فراوانی دارند، میزان استفاده کاربران ایرانی از اینترنت 
برای جست وجوی شغل حتی کمتر از مکالمه صوتی 

است!

ایرانیهاوخارجیهااینترنتشانراکجاخرجمیکنند؟
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تبلیغ،تهییج بزرگنمایی یا واقعیت؟  

همه بازنشستگان بالای دو میلیون می گیرند
شهروند| هیچ بازنشسته ای کمتر از دو میلیون تومان 
نمی گیرد. روز گذشته محمدحسن زدا، سرپرست سازمان 
تأمین اجتماعی با طرح این ادعا گفت: »مستمری بگیران 
به دو گروه تقســیم می شــوند؛ گروهی از بازنشستگان 
حداقل بگیران هســتند که افزایش حقوق آنها توســط 
شورای عالی کار مشخص می شود که امسال شورای عالی 
کار 36.5 درصد افزایش حقوق بــرای آنها درنظر گرفته 
که به زبان ساده تر باید بگویم کســانی که  سال گذشته 
یک میلیون و 100 هزار تومان دریافت می کردند، امسال 
حقوق شــان یک میلیون و 500 هزار تومان اســت که با 
دریافت مزایای جانبی همچون حق همسر، حق اولاد، حق 
مسکن، بن و... حدودا دو میلیون تومان دریافت می کنند و 

زیر دو میلیون تومان دریافتی نداریم.«  
البته زدا تأکید کرده است که امسال به دلیل مشکلات 
اقتصــادی مابه التفاوت افزایش حقوق بازنشســتگان و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی از اردیبهشت ماه اعمال 
می شود و از این ماه مستمری بگیران حقوق جدید دریافت 

می کنند.
این موضــوع درحالی رخ می دهد که میــزان افزایش 
حقوق حداقل بگیران حدود 400 هزار تومان بوده و حقوق 
آنها را از یک میلیون و 100 هــزار تومان به یک میلیون و 

500 هزار تومان می رساند.
به جز این، مطابــق با مصوبات حــق اولاد 151 هزار و 
600 تومــان، حق مســکن 100 هزار تومــان، حق بن 
کارگری 190 هزار تومان است. اگر از بازنشستگان بدون 
فرزند مجرد صرفه نظر کنیم، باز هــم مجموع این اعداد 
به دو میلیون تومان نمی رســد و نتیجه با آن چیزی که 
سرپرست سازمان تامین اجتماعی ادعا می کند، متفاوت 

است و پرســش این است که این فرمول چگونه محاسبه 
شده اســت که زدا ادعا می کند که هیچ بازنشسته ای زیر 

دو میلیون تومان نمی گیرد؟
حمید حاج اسماعیلی، کارشــناس بازار کار در رابطه با 
این که  مبنای حساب و کتاب  حقوق بازنشستگان چگونه 
بوده است، به »شهروند« می گوید: »هنوز معلوم نیست که 
چند درصد از بازنشسته ها با اعمال ضرایب جدید حقوق، 
دریافتی شان زیر دو میلیون تومان مانده است و این گونه 

اخبار می تواند اخبار تبلیغاتی و تهییجی باشد.« 
او در ادامــه توضیح می دهــد: »براســاس آمارهای 
موجود بیش از 70 درصد  مســتمری بگیران حقوق های 
زیر دو میلیون تومان دارنــد و  دارای حقوق های حداقلی 
هستند. اکنون با فرض افزایش حقوق 36.5درصدی برای 
مستمری بگیران دربهترین حالت ممکن حقوق هایشان به 

2 میلیون تومان نمی رسد.«
 او در ادامه با اشــاره به این که اعداد و ارقام بیان شــده 
تخمینی بوده اند، توضیح داد: »اعداد و ارقام بیان شــده از 
سوی ســازمان تأمین اجتماعی به صورت تخمینی بوده 
و باید ابتدا اضافه حقوق ها پرداخت شود تا متوجه شویم 
چند درصد از بازنشستگان هنوز که هنوز است حقوق های 
زیر دو میلیون تومان دارند.«  گرچه کارشناسان بازار کار با 
اشاره به میانگین هزینه خانوار شهری که درحال حاضر 
عددی بین 3 میلیون 500 هزار تا 4 میلیون تومان تخمین 
زده می شود، این میزان حقوق بازنشسته ها را بسیار ناکافی 
می دانند. جالب است بدانید به گفته اکبر شیرمحمدی، 
مدیرکل فنی صندوق بازنشســتگی کشوری 80 درصد 
بازنشســتگان عضو صندوق حقوقی کمتر از 2 میلیون و 

400 هزار تومان دریافت می کنند.

افزایش 7 درصدی قیمت آب تنها 700 تا 1000 تومان به مبلغ قبض های آب اضافه می کند. یک  مقام 
مسئول در وزارت نیرو با اعلام این خبر به فارس گفته است: »گران کردن قیمت آب نه تنها تورم  زا نیست، 
بلکه هدف دولت از افزایش بهای آب تنها کنترل پرمصرف ها بوده است.« او با اشاره به جبهه  گیری برخی 
نمایندگان درباره افزایش قیمت آب توضیح داده است: »در حقیقت هدف دولت با این  مصوبه برخورد با 
مشترکان پر مصرف بود که ظاهرا به گونه ای دیگر این مصوبه تفسیر شده و  مخالفت مجلس تیر خلاصی 

بر پیکره بخش آب خواهد بود .«
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925 هزار  SA 4 مينی کيبورد کاسيو مدل

41 ميليون   Pa-4X-76 Orientalکيبورد کرگ مدل

1.6 ميليون  PSR-F51 کيبورد یاماها مدل

11 ميليون و 900 هزار   PA60کيبورد کرگ مدل

23 ميليون  Pa-1000 کيبورد کرگ مدل

21 ميليون و 430 هزار   PSR-S975کيبورد یاماها مدل

4 ميليون و 420 هزار  PSR-E453 کيبورد یاماها مدل

16 ميليون  Pa-700 Oriental کيبورد کرگ مدل

یك ميليون و 100 هزار  SA-76 مينی کيبورد کاسيو مدل

4 ميليون و 790 هزار  PSR-E463 کيبورد یاماها مدل

2ميليون و 500 هزار  PSR E263 کيبورد یاماها مدل

9ميليون و 400 هزار  Pa300 کيبورد کرگ مدل

37 ميليون   Pa-4X-61کيبورد کرگ مدل

کارت عروسی دیجیتال  
این روزها خرید یا ساخت کارت های آنلاین به عنوان یک 
پدیده نو  و جذاب در حال جای گرفتن در میان  جوانان است. 
اگرچه این موضوع باب میل خانواده ها نیســت، اما توانسته 
اســت خود را به عنوان یک پدیده جدید در بازار ایران مطرح 
کند. طراحی کارت های دیجیتال ارزان است و تنها بین 10 
تا 50 هزار تومان هزینه دارد و شما هر تعداد از این کارت ها را 
که بخواهید می توانید از طریق تلگرام، اینستاگرام،  ایمیل یا هر 
روش دیگری برای دوستان تان ارسال کنید بدون این که هزینه 
ارســال کارت های چاپی را به جان بخرید. البته فروشندگان 
می گویند کارت های آنلاین هنــوز طرفدار آن چنانی ندارد و 
بیشتر از آن که برای عروسی ها استفاده شود برای مراسم تولد 

بچه ها کاربرد دارد. 
قیمت کاغذ کارت عروسی دو برابر شد

کارت های عروسی معمولا روی کاغذهایی از جنس گلاسه، 
کتان و کرافت و با گرماژ 170 تا 300 گرم چاپ می شوند و روی 
این کارت ها پوششی از سلفون مات، براق یا مخملی کشیده 
می شــود. درحال حاضر قیمت هر کیلوگرم کاغذ گلاســه 
با گرماژ 250 تا 300 گرم به حــدود 320 تا 350 هزار تومان 
رسیده است. فروشــگاه های طراحی و چاپ کارت عروسی 
این قیمت ها را خنــده دار می دانند و می گویند قیمت کاغذ 
در یک بازه یک ســاله 1.5 تا 2 برابر شده است و اگر بخواهیم 
قیمت های جدید کاغذ را اعمال کنیم، نرخ کارت های عروسی 
به سه برابر قیمت می رسد. آنها می گویند پیش بینی کرده اند 
که با این هزینه ها مردم قید کارت های گران قیمت را بزنند و 
برای همین بسیاری از مدل های گران قیمت را در بسیاری از 
فروشگاه ها پیدا نمی کنید و بیشتر مدل هایی با قیمت متوسط  

و ارزان در مغازه ها موجود است. 
واردکنندگان کاغذ احتکار کرده اند 

البته این تنها مشــکل فروشــندگان کارت های عروسی 
نیســت. آنها می گویند که کاغذ در بازار کمیاب شده است و 

شرکت های وارد کننده کاغذ را احتکار کرده اند. 
علی اصغر کیایی، مدیر چاپخانه کیامــا هم درباره کمبود 
کاغذ و گرانی آن به »شهروند« می گوید: »قیمت شرکت های 
به اصطلاح داخلی که مواد اولیه خود را از کشــور های دیگر 
تهیه می کنند، واقعی نیست.« او در ادامه با اشاره به نوسانات 
نرخ دلار و تاثیرگذاری آن بر قیمــت کاغذ توضیح می دهد: 
»معمولا تولیدکننده های داخلی قیمت گــذاری خود را بر 
اساس نرخ دلار انجام می دهند، به همین دلیل از اواخر  سال 
گذشته تا کنون 35 درصد دیگر افزایش قیمت کاغذ را پیش 
رو داشــته ایم.« کیایی در ادامه توضیح داد: »اکنون با توجه 
به نوسان نرخ دلار  برخی از تولیدی ها فروش خود را کاهش 
داده اند، به طوری که عرضه به یک ســوم  ســال گذشته هم 
رسیده اســت. این موضوع درحالی اتفاق افتاده که مواد اولیه 
این شرکت ها از قبل تأمین شده است و آنها در حال کم فروشی 
و سوءاستفاده از شرایط بازار هستند.« کیایی به »شهروند« 
توضیح می دهد که کاغذهای وارداتی معمولا از  آسیای شرقی، 
اروپا و شــیلی  وارد می شــود، برای همین طبیعی است که 

تحت تأثیر نوسانات دلار قرار گیرد.


